МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФПОГОРЕГУЛИРОВАНИЯИЭПЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

03. l 2.202 1

О внесеннн изменений

Министерства
OBПHИR эне

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гетики
тарифного

в приложения 2, 3 к постановлению

ермского
ах

« допроводно-кан изационное
М НИЦИNНЛЬНОГОМ ДМ@ИЯТИЯ

{3ПR ОТ

в сфере

е

Ns 16-в

N, 26a-в

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-Ф3

«О водоснабжении и водоотведении», постаиовлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом

Федеральной спужб ы по тарифам от 27 декабря 2013 г. Nº 1746-э

«Об утвер›кдении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов

в сфере водоснабжеиия и водоотведения», приказом Федеральной службы

по тарифам от 16 июля 2014 г. N 1154-э «Об утверждении Регламента

установпеиия регулируемых тарифов в сфере водоснабжения

и водоотпедения», постановлением Правительства Пермского края

от 26 октября 2018 г. 3s 631-п «Об утверждении Положения

о Мииистерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в приложения 2, 3 к постановлению Министерства тарифного

регулирования и энергетики Пермского края от 5 февраля 2020 г. № 16-в

«О тарифах в сфере холодного водоснабжения унитарного муниципального

П С:ДП ИЯТИЯ HEОДОП ОВОДНО-КІІНБЗ1ИЗЬЦИОННОР: ХОЗЯЙGТВОІІ (Й Н ШИНGКИЙ

городской округ)» (в редакции постановлеиия Министерства тарифного

регулирования и энергетики Пермского края от 20 декабря 2020 г. 3s 257-в)

следующие изменения:

1. l. приложение 2 изложить в новой редакции согласно прилохению 1

к настоящему постановлению;

1.2. приложение 3 излокить в новой редакции согласно приложению 2

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 0 1 января 2022 года.

И.о. министра В.А. Ануфриева

Приложение l

к постановлснию Министерства

по тарифам Пермского края

от 03.12.2021 N_• 268-в

«Приложение 2

к постановлению PCTПермского края

от 05.02.2020 N 16-в

Пронзвоа вениая программа в сфере холодного водоснабжения

унитарного муниципальноГо предприятия «Водопроводно-канализgцнонное хозяЙство›і

на период с момента вступления в силу настоящего постановления п0 31 декабря 2023 гони

N.º Btiл Покялатели щзоизводственной прогржмъівacepe холодного водоснабЖениR

º º ºW *ºº °* Объем Обьеьі ОGъсм Объем Объен реалнзаиии товаров и услуг, в Оfiъен фізнансовых По×азателв качtстпа воды Показатели

Уº+Уº д/пработкт‹ ао,цьг отггусКа в Пolepь, т.к. по потреГЈіггсяям / хонечкъгм потребкпстей. /‹адея‹ гостк н

водгі / нслользу- сстъ, тыс. тъгс. ттотрсбктелян, тъ‹с.щб.м яСобходхмъ›й для р /јсреГх›йІt щк

ООъ0М ёмой к8 куб.kt К 6. М @МиЗаЦП× водпснабжсні‹я

покунной tобсчвен- производственной доля проb питьепой воды, доля проб пкгьевой вол ы количество

вс'лы, ты«. ные ІЗссго Насевеникі ивы м Программы, нодаваемой с источняков в распределнтелыіоfі пврерывов в

куб.м iij д ы, потре- тне.ру0 водоснабіксния в водопроводной ссти, не п Даче яоды в

ттЈс. хуб.м битсякк распрсдсяттtекыцчп соотаетстаук›щих pacчcrtq jia

ВОДОПДОвО4ТЈ}'Ю с<ТЪ, ТЈ£ усТаН0вЈТеПкЅ/И ПрLтТяЖСНlтОСТБ

2 3 4 5 6 7 8 9 l0 1 l ' l2 ] 13

2020 год Щернушинскнй городской округ, с. АНвньнно, с. ЙQfl4HЯ, • Беftряж, А. К енньt'D Ключн, с. Калиповка, . Коробейники, с. Рябки, с. Сульмаш, с. Брод, д. Ракино,

д. Лягаевкв, с. Етыш, д. Устиново, с. Тауш, с. Трун, с. Есаул, с. Трушники, с. Тюй, с. Ореховая Гора)

і. | питьевая врдв | 256,3 | 0,0 ] 256.3 | 1,8 ) 254,5 ) 219,6 34,9 | 4 369. l | - | - -

2021 год Щернушннский городской округ, с Ананыіно, с. Ермия, с. Бедряж, д. Каменны е Ключн, с. Калииовка, . Коробейники, с. Рябки, с. Сульмаш, с. Брод, д. Ракнно,

д. Лягвевка, а Етыш, я. Устиново, с. Тауш, с. Тщун, с. Есаул, с. Трушники, с. Тюй, с. О еховая Гора, д. Ашша, с. НнжннR Козьмяш)

2. | пнтьевая вода | 277,4 | 1,9 | 275,5 | 2, 1 275,4 g 237,8 | 35,6 | 5 652,9 | - | - | -

2022 год Щернушннскнй городской округ, с. Ан8ньнно, с. Ермня, с. Бедряж, д. Квменные Кліочщ с. Калиновка, . Коробейникн, с. Рябки, с. Сульмвш, с. Брод, д. Ракино,

д. Лягаевкв, с. Етыш, д. Устізнопо, с. Т ш, с. Тдун, с. Есаул, с. Трушннки, с. Тюй, с. Ореховвя Года

3, | піітьеввя вода Ј 267,a 0,0 | 267,0 1,9 265,1 | 229,4 | 35,7 ) 5 735,6 - ] - | -

2023 год Щернущннский городской округ, с. Ананьнно, с. Ермня, с. Бедряж, д. Квменные Кліочи, с. Калнновка, . Коробейники, с. Рябки, с. Супьмаш, с. Брод, д. рвкив ,

д. Лягаевка, с. Evыт, а. Устиново, с. Твуш, с. Трун, с. Eca л, с. Т ушники с, Тюй, с. Ореховая Гора}

4. | пнтьевая вода | 256,3 0,0 | 256.3 | 1 ,8 ) 254.5 ) 219,6 34,9 | 4 802,5 ) -

соответствующих ‘іребованням, в общем яодопроаодной

ЈстаНО8?Іённым оfіьенс проб, счвбранны х сети в my,

треGоваиіиім, в обиісм по результатан (ел/км)

обьсне проб, ото0раиных производственного

по рсзультатам контроля качества

Приложение 2

к пос7ановлению Министерства

по тарнфам Пермского края

от 03.12.2021 N-• 268-в

«Приложение 3

к постановлению PCT Пермского края

от 05.02.2020 N- 16-в

Тарифы в сфере холодного водоснаб:кения

унитарного муниципального предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство»

на период с момента вступления в снлу настояідего постановления по 31 декабря 2025 года

№ Вид предоставляемых

п/п услуг

с момента

вступления

в силу настоящего

постановления по

30.06.2020

с 01.07.2020 с 01 .ti l .2021 с 01.07.2021 с 01.01.2022 с 01.07.2022 с 01.01.2023 с 01 .07.202з

по 31.12.2020 пи 30.06.2021 по 31.12.2021 по 30.06.2022 по 31.J 2.2022 по 50.06.2023 по 3 J. 12.2023

l. Піітьевая вода (Чернушинский городской округ, с. Тюй, с. Ореховая Гора)

население* 10,65 24,12 24,12 25,50 25,50 26,42 23,12 22,18

кньте потреі5итепи | 8,87 | 20,10 | 20,10 | 21,25 | 21,25 | 22,02 | 19,27 | 18,48

2. Пнтьевая вода (Чернушинский городской округ, с. Етыш, д. Устиново)

население* 12,00 24,12 24,12 25,50 25,50 | 26,42 | 23,12 | 22,18

иные потребители | 10,00 | 20,10 | 20.10 21,25 ( 21.25 | 22.02 | 19.27 ( 18,48

3. Питьевая вода (Чернутинский горопскои округ, с. Брод, д. Ракино, д. Лягаевпа)

население* 14,33 | 24,12 24,12 | 25,50 25.50 ) 26,42 23,12 | 22,18

ины епотребители | 11.94 20,10 | 20,10 | 21,25 | 21.25 | 22,02 | 19,27 | 18,48

4. Пятьевая вода Щернутинский городской округ, с. Трун, с. Есаул)

население* 15.01 | 24,12 24.12 | 25,50 | 25,50 | 26,42 | 23,12 | 22,18

иныепотребители ) 12.51 | 20,10 | 20.10 | 21,25 | 21,25 ) 22.02 | 19,27 | 18,48

5. Пнтьевая вода Щернутинский городской округ, с. Трутникн)

Тарифы,

руб./м5

население* | 18,48 | 24.12 | 24,12 Ј 25.50 | 25,50 | 26,42 ( 23,12 | ?-2,18

иныепотребители | 15,40 20,10 | 20,10 | 21.25 | 21,25 | 22,02 | 19,27 | 18,48

6.

7.

9.

12.

Питьевая вода Щернутинскнй городской округ, с. Taym)

население* 15,21 24,12 24,12 25,50

ипые по ебителн 12,68 20,10 20,10 21,25

Питьевая вода Щернуіііинский городской округ, с. Калиновка, с Коробейники)

население* 23,10 24,12 24,12 25,50

ииые потребители 26.02 20,10 20,10 21,25

Питьевая вода (Чернуюинский городсной округ, с. Ананьино, с. Ермия)

25,50

2 1,25

25,50

насепение* 2?›,90 24,12 24,12 25,50 25,50

ивые потребитеяи 19,92 20,10 20,10 21,25 | 21,25

Питьевая вода (Чернушинский городской округ, с. Бедряж, с. Каменные Ключи)

насепение* 21,57 24,12 24,12 25,50 25,50 26,42 23,12 22,18

иные потребители 17,97 | 20,10 | 20,10 | 21.25 | 21,25 | 22,02 | 19,27 18,48 )

Питьевая вода (Чернушинский городской округ, с. Сульмаш)

население* 20,06 24,12 24,12

иные пот ебитеяи 16,72 20,10 21),10

Питьевая вода (Чернушинский городской онруг, с. Рябки)

25.50

21.25

25,50

21,25

население* 22,62 24,12 24,12 25,50 25,50

иные потребители 18,85 20,10 20,10 21,25 21,25

Питьевая вода Щернупіинский городской округ, д. Amюa, с. Нижний Козьмят)

население* 23,52 24,72 24,72 25,50 25,50

иные потребители 19,60 20,60 20,60 21,25 21,25

26,42

2202

26,42

22,02

26,42

22,02

26,42

22,02

26,42

22,02

23,12 22,18

19,27 ( 18,48

23,12 , 8

19,27 18.48

19,27

23,12

19,27

23,12

19,27

23,12

19,27

22, 18

18,48

22,18

18,48

22, 1 S

i 8,4a

22,18

18,48

* В соответствии с лунктом 6 статьи 168 Ншіогового кодекса Росснйской Федерации (часть вторая) для целей реализаини товаров (работ, услуг) населенюо

соогветствуіощая сумма налога на добавлениую стоимость включена в тарнф.»